令和 3 年（2021 年）6 月１８日

保護者様

大阪市立加美東小学校

校 長  奥 雅 裕

今後の学校における対応について

 平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症「緊急事態宣言」は6月20日で解除となる予定ですが、

大阪府においては引き続き「まん延防止等重点措置」が適用される見込みです。今後の学校

における対応について、本日現在、大阪市教育委員会からの具体的な指示や通知はありませ

んが、本校では引き続き徹底した感染対策を実施してまいります。保護者の皆様におかれま

しても、【裏面】「新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）」の通り、お子様

の健康状態の把握ならびに感染予防へのご配慮をお願いいたします。※今後、大阪市教育委

員会から「まん延防止等重点措置」要請期間中における対応等、具体的な指示や通知があれ

ば、必要に応じてお知らせいたします。

また、別で配布しております「健康チェック週間のお知らせ」の通り、本校では6月21日

（月）より新しい生活様式の歯みがきを取り入れながら給食後の歯みがきを実施してまいり

ますので、歯みがきセットの用意をお願いします。

これまでに、大阪市教育委員会からは「長期休業期間の変更や土曜授業の増加等、昨年度

のような大阪市一律の措置は、現在において行わない予定である」と通知されており、本校

としましても、子どもたちや保護者の皆様の負担を勘案し、各種行事の工夫等を実施するこ

とで、可能な限り土曜授業を増加することなく、適正に教育活動を推進してまいりたいと考

えています。

なお、今後更なる感染拡大により臨時休業となるような事態が生じた場合には、子どもた

ちの健やかな学びを最大限保障するために、時間割の再編成等を検討していくこともありま

すのでご承知おきください。今後とも、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いい

たします。

〔参考〕土曜授業の実施について（予定）

〇 年度当初より計画している土曜授業の日程 … 年３回

・１学期…４月１７日（土）、実施済み。

※以下、感染の拡大状況等、今後の社会情勢を十分考慮した上で、詳細についてお知らせい

たします。

・２学期…１０月２３日（土）３時間授業（参観等未定）

・３学期…２月２６日（土）３時間授業（参観等未定）

新型コロナウイルス感染症に伴う対応については、日々状況が変化しているため、今後変

更が生じる場合があります。その際は、改めてお知らせいたします。